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Suomen Brittikissat ry:n jäsenmaksut 
vuodelle 2024

– Varsinainen jäsen 20 euroa (sisältää Brittiposti-
jäsenlehden)

– Perhe/kannattajajäsen 7 euroa (ei lehteä)
– Kuvamaksu eli yhdistyksen kotisivujen kasvattaja-

ja/tai siitosuroslistan sekä pentulistan kuvallinen
osuus vuosimaksu 12 euroa / ilmoittava jäsen

Maksuohje: Laske yhteen kaikki taloutesi jäsenmaksut
ja maksa samalla viitteellä (esim. varsinainen jäsen 
20€ +perhejäsen 7€ + kuvamaksu 12€ = 39 euroa).

Yhdistyksen tili: 
FI64 1306 3000 1019 91    SWIFT NDEAFIHH
Viite 1012

Maksettuasi ole ystävällinen ja toimita epäselvyyksien
välttämiseksi jäsenrekisterinhoitajalle osoitteeseen
brittijasenet@gmail.com tieto siitä, mitä maksusi koski.

Brittipostin ilmoitushinnat vuodelle 2024
Sivu Jäsenhinta Kaupallisen toimijan hinta
1/1 25,00 100,00
1/2 15,00 60,00
1/4 10,00 40,00

Lehtitoimikunta

Aija Harmaakari, päätoimittaja
Irmeli Kuhlman, taittaja

Tarja Gordienko
Esa Mauno

Päivi Saarnivainio

Brittiposti ilmestyy neljä kertaa vuodessa: 
maaliskuussa, kesäkuussa, syyskuussa ja joulukuussa.

Valokuvat ja muu materiaali tulee toimittaa osoitteella:
brittiposti@gmail.com

Toimituksella on oikeus editoida ja lyhentää tekstejä.

Lehden aineistopäivät vuonna 2024: 
12.2., 14.5., 13.8., 12.11.



Etukansi

Supreme Champion NW SC FI*Ruusutarhan Viviana DVM DSM
(Sininen, BSH a)

Kuva: Tessa

Supreme Premior IC FI*Feronian Lilja
(Sininen, BSH a)

Kuva: Tessa

Supreme Champion FI*Hyrinän Alva
(Sininen, BSH a)

Kuva: Tessa

Supreme Champion Suncat’s Light Me Up
(Musta harlekiini, oranssisilmäinen, BLH n 02 62)

Kuva: Tessa
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Puheenjohtajan terveiset

Tähän aikaan vuodesta kuuluu olennaisena osa- 
na joulun odotus, mutta myös menneen vuoden
muisteleminen. Maailmalla vanhat ja uudet krii- 
sit herättävät huolta, laman tuloa ennustellaan ja
jonkinlainen pessimismi tuntuu olevan yleistä.
Tätä kirjoittaessa korona on noussut taas otsikoi- 
hin. Toivotaan parasta ja pysytään terveinä.

Yhdistyksen tulevaisuus sen sijaan vaikuttaa hy- 
vältä. Jäsenmäärämme on ollut pienessä kasvussa
koko ajan. Kaikenlaisia ideoita toiminnan kehit- 
tämiseksi toivotaan niin vanhoilta kuin uusilta- 
kin jäseniltä. Tehdään yhdistyksestämme 
yhdessä vielä nykyistäkin parempi.

Hallitukseen valittiin erovuoroisten
Jennica Kööpikän ja Nita Tuomen
tilalle Anna Havulinna, Anu Mik- 
konen ja Saara Tuovinen. Toivotan 
uudet jäsenemme tervetulleiksi ja
kiitän nyt hallituksen jättäviä hei- 
dän hienosta panoksestaan yhdis- 
tyksen hyväksi. Kiitos myös jäsenil- 
lemme kunniasta saada jatkaa pu- 
heenjohtajana.

Syyskokouksessa nimitimme Aija
Harmaakarin Suomen Brittikissat 
ryn kunniajäseneksi. Hallituksen
esitys hyväksyttiin yksimielisesti ja
vahvoin perustein. Aija on pitkä- 
aikainen kasvattaja, tämän lehden
kantava voima päätoimittajana,
Kasvatuksen Tavoiteohjelman vas- 
tuuhenkilö, entinen hallituksen jä- 
sen ja nykyisin Kissaliiton tiedotta- 
jana avainasemassa kissamaailmassa.
Onneksi olkoon vielä kerran Aija.

Syksyn jäsentapahtuma järjestettiin
Teams-tilaisuutena 29.10. Jaana
Pohjola esitelmöi kissojen virikkeis- 
tä ja uuden pennun tulosta kotiin.
Osanottajia oli ilahduttavan paljon.
Kiitos Outi tilaisuuden organisoin- 
nista.

Kuten ennenkin, haluan nostaa 
esiin kissojen sydänten ultraääni- 
tutkimuksen. Yhdistys korvaa osan
kuluista tietyin ehdoin. Käyttäkää 

tätä etua, se on tärkeä osa vastuullista kasvatus- 
toimintaa.

Ensi vuosi alkaa pian ja hallitus aloittaa sen
puhtaalta pöydältä järjestäytymiskokouksen
muodossa.

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!

Esa

PS. Ei lahjanaruja kissojen leluiksi.



Päätoimittajalta

Taas yhden vuoden viimeinen lehti on käsissä. Vuosi 2023 
on lopuillaan ja vuosi 2024 tuloillaan. Joulukuu on monelle
kiireistä aikaa: on lasten ja aikuisten joulujuhlia, töissä pitää
saada kaikki valmiiksi ennen uuden vuoden alkua, kotona
jouluvalmistelut ruokineen sekä lahjoineen vie oman aikansa,
ja kaiken ohella täytyy pyörittää arkisia rutiineja. Kaiken tou- 
hun ja aherruksen päämääränä on rauhallisen ja hyvän joulu- 
mielen tavoittaminen. Ja eiköhän se sieltä lopulta koita. Rau- 
hoitumme viimein olemaan läsnä rakkaittemme kanssa. Voim- 
me muistella kuluvan vuoden onnen hetkiä sekä ajatella läm- 
möllä heitä, jotka elävät muistoissamme. Nautitaan siis yhtei- 
sestä ajasta rakkaiden brittiemme kanssa!

Tämän vuoden viimeisen lehden teemaksi muodostui näyt- 
tely. Löydät Ulla-Kaisa Niemelän näyttelyjuttusarjan toisen
osan tästä lehdestä, lisäksi Jennica Kööpikkä kertoo näyttely- 
matkasta Tallinnaan. Saimme myös teiltä jäseniltä useita näyt- 
telykuvia, niitä on julkaistu kokonainen aukeama.

Joidenkin jäsenten mielestä näyttelyt saattavat tuntua kau- 
kaisilta ja vierailta. Näyttelyillä on kuitenkin monta aspektia.
Näyttelyssä näkee oman rodun edustajia ja niiden eroavai- 
suuksia, sekä tutustuu muihin brittien omistajiin ja muiden- 
kin rotujen harrastajiin. Näyttelyt ovat sosiaalisia tapahtumia
ja niissä on luotu monia ystävyyssuhteita. Kasvattajalle näyt- 
tely antaa mahdollisuuden saada palautetta omasta kasvatus- 
työstä. Jotkut onnekkaat kasvattajat voivat myös nähdä omia
kasvattejaan näyttelyssä.
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ja se osoittaa olevansa ahdistunut, kissaa on syytä
kuunnella. Myös kotona kissa voi tuntea ahdistus- 
ta. Tässä lehdessä on juttu kissan ahdistuksesta ja
sen tunnistamisesta.

Ajoittain keskusteluryhmissä näkee huolestuneita
kysymyksiä siitä, miten kotona asuva britti mah- 
taa sopeutua uuteen tilanteeseen, kun kotiin tulee
vauva. Amalia Poutanen kertoo omista kokemuk- 
sistaan, kun vauva muutti kahden brittiveljeksen
talouteen. Juttujen lisäksi tässä lehdessä on julkais- 
tu yhdistyksen toimintasuunnitelma ensi vuodelle. 

Muistathan ilmoittaa näyttelyissä käyneen brittisi
Vuoden britti -kilpailuun, ilmoittautumisen voit
tehdä yhdistyksen kotisivuilla. Huomasitko myös,
että brittisi voi poikkeuksellisesti valmistua Inter- 
national Championiksi tai International Premio- 
riksi viidellä kotimaisella sertillä vielä 1.7.2024 asti.
Tästä löydät lisätietoja Suomen Kissaliiton sivuilta.

Rauhaisaa ja onnellista joulunaikaa 
sekä erinomaista uutta vuotta 2024!            Aija

Olen katsonut TV:stä Suuri ompelukisa -ohjelmaa, 
jossa arvostellaan ompelijoiden taitoja erilaisissa 
tehtävissä. Ohjelman henki on kannustava: kilpai- 
lun tuomarit huomauttavat kyllä virheistä, mutta 
kaikista suorituksista löydetään hyvää. Hyvin suo- 
riutuneiden ompelijoiden silmät ja kasvot loista- 
vat tyytyväisyydestä, ja jokainen ompelija kokee
oppivansa uutta. Kaikista onnistumisista myös
katsoja on saanut hyvän mielen. Ompelukisan ja
kissaharrastuksen välillä voi nähdä jotain yhteistä.
Kasvattaja käyttää omia taitojaan yhdistäessään
kissoja ja näitä tuloksia arvioidaan näyttelyissä.
Hyvään lopputulokseen on mahdollista päästä
opiskelemalla, ohjeita noudattamalla, asiaan pa- 
neutumalla ja harjoittelemalla. Ajan myötä myös
silmä harjaantuu ja aistit herkistyvät. Ja kaiken
aikaa kasvattaja oppii jotakin uutta. Vähän sa- 
maan tapaan kuin ompelukisassa myös näyttelys- 
sä mitataan sitä, miten hyvin kasvattaja on onnis- 
tunut omassa tehtävässään.

Näyttelyissä on kuitenkin käytävä kissojen ehdol- 
la. Reippaan ja avoimen kissan kanssa näyttelyissä
oleminen on palkitsevaa, mutta jos kissaa pelottaa



6



7

Supreme Champion NW SC FI*Ruusutarhan Viviana DVM DSM

NW SC FI*Ruusutarhan Viviana DVM DSM
Synt. 14.6.2018
Sininen, BSH a

Isä: EE*Lja Mur Ken Kingdom (BSH a)
Emo: FI*Ruusutarhan Piccola (BSH a)

Omistaja ja kasvattaja: Aija Harmaakari

Vivi on kasvattini neljännessä polvessa. Sen suloi- 
nen ilme ja avoin luonne varmistivat sen, että se 
jäi minulle itselleni ajatuksella, että siitä tulisi 
sekä kasvatus- että näyttelykissa. Luonnollisesti
Vivi jäi minulle ennen kaikkea perheenjäseneksi.
Näyttelykissana se ylitti kaikki odotukseni, kasva- 
tusura ei sitten niin ruusuinen ollutkaan.

Vivi on hyvä esimerkki siitä, ettei kauniskaan 
kissa aina menesty näyttelyuransa alkumetreillä.
Vivi sai EX2-tuloksia useamman kerran pentu- 
luokassa, kun vastassa oli kauniita paremmin ke- 
hittyneitä naaraspentuja.

Reipas ja hyvä esiintyjä Vivi on ollut pennusta
pitäen. Sen kanssa on ollut ilo kiertää näyttelyitä.
Menestystäkin alkoi tulla nuorten luokasta alkaen.
Hienoja arvosteluja, Värin paras -tuloksia ja Best
in Show -voittoja on tullut lukuisia, näistä kerto- 
vat DVM- ja DSM-tittelit Vivin nimen perässä.

kun menestyjä on oma kasvatti. Kasvattajana yri- 
tän parhaani, jotta kasvattini olisivat terveitä, hy- 
väluonteisia ja rodunomaisia. Minulle erityisen
tärkeää on britin luonne ja siksi olen kovin ylpeä
siitä, että Vivissä yhdistyy avoimuus, kaunis ulko- 
näkö ja terveys.

Suloinen Vivi on aina ollut hyvin ihmisläheinen
kissa. Se hakee hellyyttä ja silityksiä puskemalla ja
taputtelemalla tassulla kasvoja. Se ei arastele vierai- 
ta, vaan se saattaa hyppelehtiä sylistä syliin silitet- 
täväksi. Padi kultaisestanoutajasta on myös tullut
hyvä kaveri Viville. Erityisesti juoksujen aikaan
Vivin löytää usein makoilemassa kiinni Padissa.

Vivi oli lähes 5-vuotias, kun se sai ensimmäisen 
ja ainoan pentunsa vuoden 2023 keväällä. Ensim- 
mäinen astutusyritys muutamaa vuotta aiemmin
ei tuottanut tulosta ja sen jälkeen Vivi joutui odot- 
tamaan vuoroaan. Onneksi viime keväänä Vivin
tiinehtyminen sujui hyvin ja huhtikuussa syntyi
varsin eloisa pentu. Pentu oli tyttö, ja nimensä se
sai jo heti ensi hetkinään. Oli ihanaa seurata, mi- 
ten antaumuksella Vivi hoiti pienokaistaan. Nyt
Ruusutarhan Esikko Eloisa jatkaa ainoana emonsa
sukuhaaraa Ruusutarhan kissalassa.

Viviä ylpeänä esittelevä  
omistaja ja kasvattaja  Aija Kuvat: Tessa

Supreme Champion -tittelin
Vivi sai URKin näyttelyssä
24.10.2021. Avoimen luokan
ensimmäisestä sertistä viimei- 
seen CACS-sertiin kului 2,5
vuotta.

Vuosi 2021 oli Viville erityi- 
nen näyttelyvuosi. Valmistu- 
misen lisäksi Vivi ylsi näytte- 
lysaavutukseen, josta en ollut
aiemmin osannut kuin unel- 
moida. Vivi oli vuonna 2021
Suomen Kissaliiton paras ai- 
kuinen naaras, lisäksi se saa- 
vutti kategorian 3 parhaim- 
mat pisteet, joiden myötä
Vivi sai harvinaisen National
Winner -tittelin.

Näyttelyharrastajalle oman
kissan menestys tuntuu toki
aina mukavalle, mutta erityi- 
sen upealta se tuntuu silloin,
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Supreme Premior FI*Feronian Lilja

Joskus elämään tassuttelee jotakin niin täydellistä,
että vielä yli kuuden vuoden jälkeen jokainen het- 
ki tuo hymyn huulille ja ilon sydämeen. Minulle
Winnie on se täydellinen elämäni kissa.

Winnien elämän alku oli haasteellinen – synty- 
mäpaino oli alle 50 g. Kasvattaja Anna lääkitsi,
ruokki ja hoiti Winnietä ensimmäiset viisi viik- 
koa kolmen–neljän tunnin välein. Hyvän hoidon
seurauksena Winniestä kasvoi söpö pentu ja pik- 
kuhiljaa kaunis aikuinen kissa. Välillä olen miet- 
tinyt, mistä kaikesta olisinkaan jäänyt paitsi, jos
Winnietä ei olisi, ja ennen kaikkea mistä kaikesta
Winnie olisi jäänyt paitsi. Kissat ovat per- 
heenjäseniä – yksilöitä, joiden kunkin 
elämä on tärkeä ja merkityksellinen.

Winniellä on aivan ihana ja persoonalli- 
nen luonne. Winnie rakastaa matkusta- 
mista, retkiä ja lenkkeilyä rattaiden kans- 
sa. Uudet paikat, ihmiset ja tilanteet Win- 
nie ottaa vastaan rohkeasti ja kiinnostu- 
neena. Rattaiden etuosassa istuva kissa,
etujalat asetettuna reunan yli, herättää
huomiota kaikkialla minne menemme.
Erityisen paljon iloa Winnie on tuonut
vanhuksille. Heidän kanssaan on vaihdet- 
tu kokemuksia kissoista, kuunneltu muis- 
toja edesmenneistä kissoista ja rapsuteltu
Winnietä. Winnien uusin lempinimi on- 
kin Keravan mummomagneetti.

Kun Winnie tulee aamupalalle, hänen
määrätietoinen tassuttelunsa, takajalko- 
jen venyttely ja lopuksi toisen etutassun
ojentaminen kohti ruokapussia, on niin
söpöä, että pahakin aamuangsti helpottuu.
Ja kävihän Winnie pyörähtämässä Prima- 
Catin mainoskuvauksissakin ja on välillä
esiintynyt televisiossa kolmen muun kis- 
san kanssa. Kuvaustilanne meni rennon
letkeästi. Välillä videolla köllöttelee seläl- 
lään sininen brittikissa.

SP IC FI*Feronian Lilja
Sininen, BSH a 
Synt. 10.3.2017 

Isä: EE*Lja Mur Ken Kingdom (BSH a) 
Emo: IC EE*Ashly Rewal Beauty (BSH a)

Omistaja: Tuija Rantala 
Kasvattaja: Anna Honkanen

Nalle-veljen kanssa Winnie muodostaa juuri
sopivan parivaljakon – Nalleperheen. Nalle on
aina rakastanut jahtaamisleikkejä ja Winniestä 
tuli heti siihen hommaan sopiva kaveri. Nalle on
kotona viihtyvä, vieraita rakastava murmelipoika,
jolle sopii oikein hyvin, että ulkoilu- ja retkeily- 
hommat hoitaa Winnie. Mökkilomilla viihdy- 
tään kaikki yhdessä.

Näyttelyissä Winnie alkoi käydä jo pentuna.
Yhteensä näyttelyissä esiintymisiä kertyi 66.
Supreme Premioriksi Winnie valmistui 28.11.
2021. Valmistumisen jälkeen Winnie pikkuhil- 
jaa kyllästyi, joten näyttelyt ovat osaltamme ohi.
Winnie nominoitiin useaan kertaan ja Best in
Show hän oli pariin otteeseen. Winnien tärkein
tehtävä oli kuitenkin yleisön hurmaaminen. 
Moni näyttelykävijä taisi ihastua brittikissoihin.

Iso kiitos Annalle 
tästä ihanuudesta

Tuija Kuvat: Tessa
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Supreme Champion FI*Hyrinän Alva

SC FI*Hyrinän Alva
Sininen, BSH a
Synt. 5.7.2018

Isä: CH FI*Ruusutarhan Spumante (BSH c)
Emo: PR FI*Ikkalan Aurora (BSH a)
Kasvattaja ja omistaja: Mari Kiuru

Alva syntyi kissalani ensimmäiseen pentuee- 
seen. Yhtenä kuudesta pennusta se tottui var- 
hain käsittelyyn, kun hoito- ja ruokintavastuu
siirtyi minulle emon sairastumisen seuraukse- 
na. Alva on ollut osana laumaa 
ja perhettä pennusta lähtien. 
On ollut mukava seurata Alvan
kasvua ja kehitystä brittiläiseksi
syntymästä asti, alun haasteista
huolimatta. 

Alvan ollessa nuori ihmetelim- 
me kuka jättää hiuslenkkejä lat- 
tioille. Pian selvisi kuka niitä pi- 
histää. Alva kaivoi lenkkejä jopa
laatikoista ja hiippaili suuri saa- 
lis suussaan pois paikalta, leikki- 
mään kielletyllä saaliillaan. Ja 
me etsimme taas uusia kissatur- 
vallisempia paikkoja hiuslenkeil- 
le.

Kuten kaikilla kissoilla, myös
Alvalla on omat tapansa ja ih- 
miset on koulutettu toivottuun
toimintaan. Joka aamuinen jo- 
gurttipurkin kannen nuolemi- 
nen lienee yksi niistä. Purkkia 
ei saa niin hiljaa auki, ettei Alva
ilmestyisi vaatimaan osuuttaan.
Alva on esimerkillään opetta- 
nut tavan myös tyttärelleen He- 
talle.

Alva on luottavainen ja tasapai- 
noinen perheenjäsen. Halutes- 
saan olla rauhassa se vetäytyy
nukkumaan lempipaikoilleen ja
iltaisin tulee syliin rapsuteltavak- 
si ja hellittäväksi, mikä on Alvan
jokapäiväinen rutiini.

Iän tuoma arvokkuus näkyy 
myös ruokakupeilla. Alva pääs- 

tää nuoremmat syömään ensin ja seuraa vierestä
odottaen rauhassa vuoroaan.  

Alva valmistui Supreme Championiksi Surokin
näyttelyssä 12.3.2022. Alvan kanssa näyttelyreis- 
sut ovat olleet mukavia ja helppoja. Mukaan mah- 
tuu myös yksi viikonloppureissu Tallinnan näytte- 
lyyn. Kaikkiaan näyttelytuloksia kertyi 35 joissa
mukana myös muutama siitosluokka. Alva on jät- 
tänyt näyttelyt nuoremmille ja nautiskelee kissan- 
päivistään. 

Hyrisevät terveiset Kuvat: Tessa
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Supreme Champion Suncat’s Light Me Up

SC Suncat’s Light Me Up
Musta harlekiini, oranssisilmäinen, BLH n 02 62

Synt. 28.4.2018
Isä: Suncat’s Sweetest Perfection (BSH d 03 var)

Emo: SE*Ninim’s Cassiopeia (BSH a 03 var)
Omistaja: Ulla-Kaisa Niemelä

Kasvattaja: Ulrika Stefansson, SE

Suncat’s Light Me Up eli Laki valmistui Supreme
Championiksi Piteåssa, Ruotsissa 20.8.2022.

Kaikilla meillä on yksi tai useampi ”elämäni kis- 
sa”. Minulle Laki on sellainen.

Näin Lakin ja sisarusten pentukuvat facebookissa
kesällä 2018, ruskeat nappisilmät tuijottelivat ri- 
vissä kuvan katsojaa moottoripyörän päältä. Ra- 
kastuin heti. Kasvattajaa olin seurannut, no jopa
fanittanut, jo jonkin aikaa. Aikani keräsin roh- 
keutta ja otin yhteyttä Ulrika Stefanssoniin. Asiat
luistivat parhain päin ja ensimmäinen Suncat’s-
kissa Suomessa oli tosiasia.

Laki aloitti näyttelyuransa Ruotsin Luulajassa,
jonne kasvattaja sen pyynnöstäni ilmoitti en- 
nen luovutusta. Näin saimme tarvittavan EX1-
arvostelun ennen ensimmäistä kotimaan näyt- 
telyä, joka olikin Tampereella järjestetty World
Winner Show 2018.

Näyttelyissä Laki on viihtynyt hyvin ja ottaa 
häkissä aina rennosti. Kaveriksi tuplahäkkiin
kelpaa kuka tahansa kotona asuvista kissoista.
Junioriluokassa ollessamme yksi tuomari to- 
kaisi: ”Sinulla on hieno kissa, opettele laitta- 
maan se.” Tästä suivaantuneena todellakin
opettelin. Sertinsä Laki on aina saanut hienoin
arvosteluin ja se on ollut useasti myös paneelis- 
sa. Yhtään BIS-voittoa ei kuitenkaan ole tullut,
syynä useimmiten eräs maailmanvoittaja ocicat.
Lakin kanssa elettiin läpi myös korona-aika
näyttelytaukoineen, maskeineen ja rokotteineen.

Paitsi näyttelykissaksi Laki hankittiin myös 
kasvatuskissaksi. Hyviä näyttelytuloksia saavut- 
taneet jälkeläiset ovat tehneet Lakista BIS-sii- 
tosuroksen useissa näyttelyissä. Vuonna 2021 
Laki voitti Kissaliiton Vuoden Kissa -palkin- 
non parhaana siitosuroksena ja myös ensim- 
mäisenä BLH-uroksena koskaan. ”Pojasta polvi
paranee.” Tämähän on kasvatuksen tarkoitus.

Laki toimittaa kotonamme myös ”koiran virkaa”.
Meillä ei ole koiraa, vaikka puoliso ja lapset sel- 
laisesta haaveilivat. Koiran tilalla on Laki. Se on
koiran kokoinen ja kaikkien uskollinen ystävä.
Lakin suosikkipaikka on keittiösaareke, jonka
päältä on hyvä seurailla tupakeittiön ja olohuo- 
neen tapahtumia ja loikata tarvittaessa eteiseen
tervehtimään kaikki sisään tulijat. Laki kerää puo- 
leensa myös ”ei niin kissaihmisten” ihailun läsnä- 
olollaan ja ystävällisellä puskulla.

Supreme Championiksi Laki valmistui Piteåssa,
synnyinmaassaan. Saman vuoden lopulla jalostus- 
ta varten varatussa sydän-uä kontrollissa paljastui
rytmihäiriö, joka vaati lisätutkimuksia. Siitosura
oli ohi sillä sekunnilla ja varasimme ajan kastraa- 
tioon. Säikäytys oli iso ja stressin välttämiseksi
loppuvuoden näyttelyt peruttiin.

Toiveena on palata näyttelyihin kastraattiluokkiin
vielä jossain vaiheessa. Tärkeintä on kuitenkin
saada jakaa oma ja perheemme arki tämän ihanan
mörrykän kanssa.

Ulla-Kaisa  Kuvat: Tessa ja Anu Mikkonen
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Hallitus tiedottaa

Suomen Brittikissat ry:n hallitus on päättänyt
lisätä yhdistyksen verkkosivuille nuorten urosten
listan, johon kasvattajat voivat lisätä nuoria (max
1,5-vuotiaita) mahdollisesti jalostuskäyttöä var- 
ten potentiaalisia uroksia muiden kasvattajien
tiedoksi. Syynä päätökseen on pyrkimys lisätä
käytössä olevien jalostusurosten määrää, jotta
rodun tulevaisuus olisi turvattu niin terveyden
kuin luonteenkin kannalta.

Ote brittiläisen lyhytkarvan KTO:sta (hyväksytty
Suomen Kissaliitossa 12/2022): ”Rodun suurim- 
pia ongelmia on kasvatuspohjan kapeus. Vuosien
2006–2020 tilastojen mukaan sisäsiittoisuus kas- 
vaa ja monimuotoisuus pienenee. Kasvatukseen
tarvitaan lisää uroksia, joko ulkomaantuonteina
tai suomalaisten kasvattajien urospentujen siitos- 
käyttöä pitää lisätä. Käytännössä tämä tarkoittaa
sitä, että uroksia ei leikattaisi niin nuorina kuin
nykyisin. Tähän tarvitaan kasvattajien myötävai- 
kutusta.”

Jos sukusiitosaste nousee ja tehollisen populaa- 
tion koko pienenee, uhkana on, että rodun elin- 
voimaisuus laskee ja riskit erilaisten sairauksien
puhkeamiseen kasvavat.

Pentueessa saattaa olla yksi tai useampi lupaava
uros, jota kasvattaja ei voi itse käyttää omille naa- 
railleen, mutta jota muilla kasvattajilla voisi olla
mahdollisuus käyttää omien kasvatuslinjojensa
lisäksi. Nuoria uroksia ja uusia linjoja käyttämäl- 
lä rikastutamme rodun geenipoolia ja edistämme
terveyttä sekä hillitsemme sukusiitosasteen nou- 
sua. Yhteistyössä nuoren uroksen omistajan kans- 

sa ja omistajan luvalla kasvattaja voi ilmoittaa
lupaavan urospennun listalle.

Nuorten urosten listalla olevat kissat ovat kor- 
keintaan 1,5-vuotiaita, ja kissa poistetaan listalta
automaattisesti sen tultua tähän ikään. Halutes- 
saan kissan omistaja voi lisätä kissan siitosuros- 
listalle tämän jälkeen. Listalla olevat urokset eivät
ole automaattisesti käytettävissä, vaan uroksen
kasvattajan ja omistajan harkinnassa on uroksen
sopivuus tarjolla olevalle naaraalle. Nuorten uros- 
ten listan erikoisuutena on lisäksi myös se, että
urosta voidaan tarjota esimerkiksi vain yhtä pen- 
tuetta varten, ja se voidaan poistaa listalta, kun
sitä on käytetty. Listalle lisättyä kissaa ei myös- 
kään ole pakko käyttää jalostukseen laisinkaan,
vaan kasvattaja voi lisätä pennun jo nuorena lis- 
talle, ja myöhemmin mikäli toteaa, ettei uroksesta
olekaan jalostuskäyttöön (tai esimerkiksi pennun
omistaja ei haluakaan pitää sitä kollina), poistaa
pennun listalta.

Listalla olevien urosten kohdalla on tarkoitus, 
että pentuetta suunnitteleva kasvattaja ottaa yh- 
teyttä nuoren uroksen kasvattajaan, joka voi ha- 
lutessaan ohjata yhteydenoton uroksen omista- 
jalle. Myös jalostukseen käytettävän nuoren urok- 
sen kohdalla sitoudutaan Kissaliiton sääntöihin
samoin kuin muidenkin siitosurosten kohdalla, 
ja kissan omistajan tulee allekirjoittaa Kissaliiton
siitosurossopimus ennen uroksen käyttämistä
siitokseen. Tarvittavat terveysselvitykset (kuten
todistus kivesten laskeutumisesta ja valkoisen
kissan kohdalla normaalista kuulosta) vaaditaan
myös yhtä lailla.

KTO-ryhmän vetäjä haussa

Kasvatuksen tavoiteohjelma (KTO) valmistui loppuvuonna 2022. Tavoiteohjelma 
pitää päivittää vuonna 2025, jolloin mukaan otetaan myös pitkäkarvaisten brittien
tarkastelu. Tavoiteohjelmaan on kirjattu, että vuosittain ennen seuraavaa päivitystä

kerätään erinäisiä tietoja.

Työryhmä tarvitsee uuden vetäjän, joka on perehtynyt brittiin rotuna (BSH ja BLH) 
ja on kiinnostunut KTOn kehittämisestä.

Yhteydenotot: aijaharmaakari@gmail.com
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Suomen Brittikissat ry
Toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää brittiläisen
lyhytkarvan ja pitkäkarvan tuntemusta, arvostus- 
ta, kasvatusta ja jalostustoimintaa sekä toimia ro- 
dusta kiinnostuneiden yhdyssiteenä. 

Rotutietouden edistäminen

Yhdistys julkaisee Brittiposti-lehteä neljä kertaa
vuodessa. Lehdessä julkaistaan brittikissoihin liit- 
tyviä kiinnostavia artikkeleita sekä yleistä kissa- 
tietoa ja vinkkejä brittikissojen omistajille. Lehti
toimitetaan kaikille yhdistyksen jäsenille postitse.
Aiemmin ilmestyneitä lehtiä julkaistaan yhdistyk- 
sen nettisivuilla. Brittipostia tekee monijäseninen
toimituskunta. Päätoimittaja vastaa lehden sisäl- 
löstä ja aikataulusta sekä taittaja lehden ulkomuo- 
dosta. Sisältöä tuottavat toimituskunnan jäsenten
lisäksi yhdistyksen jäsenet. Yhdistys pyytää jäse- 
niltään ehdotuksia lehden sisällöksi. Artikkelei- 
den kirjoittaminen niihin liittyvine valokuvineen
on myös toivottavaa.

Brittiläisen lyhytkarvan ja pitkäkarvan tuntemuk- 
sen lisäämiseksi yhdistys pitää mahdollisuuksien
mukaan näyttelyissä rotupöytää, jossa on jaetta- 
vissa roduista kertova esite ja myynnissä jäsenten
tekemiä kissoihin liittyviä tuotteita sekä yhdistyk- 
sen suunnittelemia tuotteita.

Yhdistyksen nettisivuilla on tietoa brittikissasta
rotuna sekä brittien terveystilanteesta, lista yhdis- 
tyksen kasvattajajäsenistä, pentulista, siitosuros- 
lista, kuvagalleria erivärisistä briteistä sekä listat
briteistä, jotka ovat saavuttaneet merkittäviä näyt- 
telytitteleitä. Yhdistyksen nettisivut on tärkeä väy- 
lä tiedottamiseen. Lisäksi yhdistyksellä on suosi- 
tut facebook-sivut, joita käytetään yhdistyksen
tiedottamiseen ja jäsenten toiveiden kuulemiseen.
Kaikki jäsenten ehdotukset ja kommentit molem- 
missa kanavissa otetaan huomioon toimintaa ke- 
hitettäessä.

Yhdistyksen ja jäsenten käytössä on rotuesite.
Esitteessä esitellään sekä lyhyt- että pitkäkarva- 
britti sekä lyhyesti yhdistystä. Esitettä on painet- 
tu jaettavaksi rotupöydissä ja muissa rotuesittely-
yhteyksissä. Esitteestä on myös sähköinen versio,
jota jäsenet voivat vapaasti tulostaa ja jakaa esi- 
merkiksi näyttelyissä.

Yhdistyksellä on käytössä myös roll-up mainos- 
teline, jota voidaan käyttää esimerkiksi rotupöy- 
dän yhteydessä.

Jäsenistö ja toiminta

Yhdistys tähtää uusien jäsenten hankkimiseen ja
jäsenille suunnattujen tuotteiden, palvelujen ja
toiminnan kehittämiseen. Pentuvälityksen edistä- 
miseksi yhdistys pitää nettisivuillaan viikoittain
päivitettävää listaa kotia etsivistä pennuista ja
aikuisista sekä listaa jäseniin kuuluvista kasvatta- 
jista yhteystietoineen. 

Toimintaansa yhdistys rahoittaa jäsenmaksuilla,
rotupöydällä, mainos- ja sponsorituloilla sekä
omien tuotteiden kuten vuosikalenterin myyn- 
nillä.

Yhdistys tarvitsee aktiivisia jäseniä auttamaan
esimerkiksi rotupöydän pitämiseen näyttelyissä 
ja materiaalin luomiseksi yhdistyksen lehteen. 

Jäsentapahtuma pyritään järjestämään kerran
vuodessa kysynnän ja sopivien aiheiden mukaan.
Ehdotuksia jäsentapahtuman teemaksi otetaan
mielellään vastaan.

Kasvatuksen tavoiteohjelmaa (KTO) ylläpide- 
tään ja se päivitetään kolmen vuoden välein,
seuraava kokonaispäivitys vuoden 2025 loppuun
mennessä.

Yhdistys tukee rahallisesti jäsentensä kissojen
sydämen ultraäänitutkimuksia. 

Yhteydenpito ja tiedon välittäminen

Yhdistys tiedottaa toiminnastaan ensisijaisesti
omilla nettisivuillaan ja jäsenlehti Brittipostissa
sekä toissijaisesti yhdistyksen facebook-sivuilla.
Yhdistyksellä on käytössä sähköpostiosoitteet
nettipäivittäjälle brittiwebbi@gmail.com sekä
lehden toimituskunnalle brittiposti@gmail.com.
Tarpeen mukaan yhdistys julkaisee paperisia
uutiskirjeitä, lehtisiä tai ohjeita.
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Kiinnostaako kissanäyttely – osa 2

Hiphei, näyttelyhallin ovella jo kolkutellaan!

Omakissasta ja sähköpostista löydät vahvistuskir- 
jeen järjestävältä yhdistykseltä. Siinä on mainittu- 
na tärkeät kellonajat, kissan tiedot, tuomarit ja
kilpailunumero. Viimeistään hotellilla tai kotona
edellisenä iltana käyn itse nämä tiedot vielä ker- 
ran läpi. Aamun touhuja voi helpottaa kun askar- 
telee kissan numerolapun itselleen jo valmiiksi.
Tähän sopii esimerkiksi käyntikortin kokoinen
pahvilipare pujotettuna pieneen muovitaskuun 
tai vastaavaan. Numerolappu kiinnitetään kissan
esittäjään, vaikkapa hakaneulalla, avainnauhalla
tai muulla klipsuttimella. Mutta vain numero, ei
nimeä.

Saapuminen näyttelyyn

Näyttelypaikalle on syytä saapua hyvissä ajoin.
Viimeistään puoli tuntia ennen ilmoittautumis- 
ajan ja eläinlääkärin tarkastuksen loppumista on
hyvä tapa, ja kohteliasta myös järjestävää yhdis- 
tystä kohtaan. Matti-myöhäisiä ei ole pakko pääs- 
tää sisälle halliin. Varaa rokotustiedot (eli rekiste- 
rikirja/passi) valmiiksi käteen niin sujuvoitat il- 
moittautumista. Rokotukset tarkistetaan ensim- 
mäiseksi. Ilmoittautuminen tapahtuu omistajan
(tai kissan ilmoittaneen henkilön) sukunimen
mukaisesti, pisteitä voi siis olla useita, joten tark- 
kana oikean jonon kanssa. Järjestäjät ohjaavat
osan kissoista sattumanvaraisesti eläinlääkärin
pöydälle ja tästä kunniasta ei voi kieltäytyä. Jos
kissa on mukana viikonlopun molemmissa näyt- 
telyissä (eli esimerkiksi la ja su), voi molemmat
ilmoittaa läsnä olevaksi samalla kertaa.

Tämän jälkeen siirrytään omalle häkkipaikalle.
Vahvistuskirjeessä on kerrottu, ovatko paikat val- 
miiksi numeroitu, vapaat kategorioittain tai ro- 
duittain, vai täysin vapaasti valittavissa. Seuraa
saamiasi ohjeita. Usein myös ilmoittautumisessa
muistutellaan, mistä häkkipaikka löytyy. Mikäli
häkit on numeroitu valmiiksi, ei paikkaa saa vaih- 
taa ilman näyttelypäällikön lupaa.

Omalla paikalla on aika laittaa häkki kuntoon,
kissa häkkiin ja tervehtiä tutut ja naapurit. Kissan
numero on oltava näkyvillä häkkipaikalla. Kaiken
tuomasi tavaran on mahduttava omalle paikalle 
ja sen alle, käytävillä on oltava tilaa kulkea turval- 
lisesti niin yleisön kuin näytteilleasettajienkin.
Näytteilleasettaja on vastuussa häkkipaikan siis- 

teydestä koko näyttelyn ajan. Näyttelyiden hyvin- 
vointivastaavat kiertelevät päivän mittaan hallissa
tarkistamassa, että kaikilla kissoilla on vettä, ruo- 
kaa ja hiekkalaatikko tarjolla. Meidän kissat tosin
kaapivat hiekat välittömästi vesikuppiin ja järjes- 
tävät häkin itse mieleisekseen, joten olenkin pää- 
tynyt tarjoamaan ensin vessan, sitten poistamaan
sen ennen kuin vesikuppi tulee paikalle. Britti on
varsin usein tuomarin pöydällä heti aamusella, jo- 
ten arvostelun jälkeen voi jälleen tarjota häkkiin
kaikki mukavuudet herkkuineen päivineen. Tie- 
tysti aamulla ajettu matka ym. vaikuttavat tähän.

Kun kissa on häkissä, on aika katsella vielä vä- 
hän ympärilleen. Omiin aamurutiineihini kuuluu
kierros hallissa. Missä on oma tuomari tai tuoma- 
rit, monentenako kissani menee arvosteluun? Kei- 
tä muita on samalla tuomarilla? Siis kahvikuppi
kouraan, kaveri käsikynkkään ja kävelylle. Tuoma- 
reiden pöytien takana tai vieressä on yleensä pieni
rivi tyhjiä häkkejä ja niiden läheisyydessä ns. laka- 
na eli A4-lista arvosteltavista kissoista. Listassa on
kissojen numerot ja EMS-koodit arvostelujärjes- 
tyksessä. Tuplasertinäyttelyssä arvostelujärjestys
voi olla listasta poikkeava, esimerkiksi lopusta
alkuun, joten huomioi tämä. 

Arvostelu

Arvostelu etenee tavallisimmin niin, että kissat ar- 
vostellaan EMS-koodien mukaan aakkosjärjestyk- 
sessä ja löyhästi numerojärjestyksessä. Ennen var- 
sinaisia laatuarvosteluja on osalla tuomareista tar- 
kistusluokka. Mutta usein BLH:t ovat pöydällä
ensimmäisenä, ellei bengaleita ole paikalla. BLH:n
jälkeen mahdollisesti välissä burmillat ja sitten
BSH. Tuomari tai näyttelypäällikkö voi halutes- 
saan muuttaa arvostelujärjestystä esimerkiksi suju- 
voittaakseen arvostelun etenemistä. Omistaja on
viimekädessä itse vastuussa, että kissa tulee arvos- 
teluun oikeaan aikaan, arvostelujen etenemistä on
siis syytä pitää silmällä. Myös assistentit huolehti- 
vat parhaansa mukaan, että oikeat kissat ovat oi- 
keassa paikassa. Seuraa myös kuulutuksia.

Oma vuoro lähestyy …

Tsekkaa kissan silmät, korvat ja turkki. Näyttely- 
paikalla on kuitenkin mahdoton enää pelastaa
huonosti valmisteltua kissaa. Työt tulee olla teh- 
tynä hyvissä ajoin. Pieni viimeistely ennen arvos- 
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telua tuo itselle hyvän fiiliksen mennä tuomarin
luo. Kun edellinen kissa on arvosteltavana, ota
oma kissa rauhallisesti häkistä ja suuntaa vähitel- 
len arvostelualueelle. Tuomarin viimeistellessä ar- 
vosteluseteliä, ota kissa näyttelyasentoon ja odot- 
tele vuoroa. Assistentti huolehtii arvostelun etene- 
misestä ja usein tarkistaa, että oikea kissa on val- 
miina. Osa näytteilleasettajista tuo kissan tuoma- 
rille boksissa tai rattaissa. Oma kokemukseni on
kuitenkin, että sylissä paras. Edestakaisin veivaa- 
minen (häkki-boksi-tuomari-boksi-häkki) stressaa
kissaa ja ihmistä ihan turhaan. Toisaalta, jos esitet- 
täviä kissoja on useita perätysten, voi tuomaripöy- 
dän luona olevia yhdistyksen häkkejä käyttää vuo- 
roa odottaessa. Pieni jännitys on normaalia, mutta
kannattaa muistaa, että tuomarikin on ihminen,
ja toisaalta jännitys tarttuu kissaan. Ei siis hätää.
Valmistelut on tehty huolella ja tunnet oman kis- 
sasi. Kissaa voi leikittää pöydällä, oma huiska siis
mukaan.

Kun tuomari on valmis, hän kutsuu kissan pöy- 
dälle. FIFen viralliset kielet ovat englanti, saksa ja
ranska. Näiden lisäksi arvostelu voidaan antaa ja
kirjoittaa paikallisella kielellä, eli Suomessa suo- 
meksi tai ruotsiksi. Ulkomaiset tuomarit arvoste- 
levat Suomessa ollessaan useimmiten englanniksi.

Kissa käydään läpi tavallisesti päästä aloittaen ja
häntään lopettaen. Näyttelysäännöt kieltävät tuo- 
marille puhumisen, ainoastaan kysymyksiin saa
vastata. Ajatus on, että kissa menee arvosteluun
anonyymina. Tuomari tietää kissan kilpailuluo- 
kan, sukupuolen ja iän arvostelusetelistä. Omista- 
jan on kuitenkin oltava hereillä, että kissa todella
arvostellaan oikeassa luokassa. Nimeä ei saa olla
näkyvillä, eikä sitä tule mainita arvostelun aikana.
Jos samanvärisiä kissoja on useita, valmistaudu
jäämään oman arvostelun jälkeen värin paras -ver- 
tailuun. Sertikilpailut ovat briteillä monessa väris- 
sä melko harvinaisia Suomessa, mutta toki mah- 
dollisia. Assistentti huolehtii ja opastaa myös näis- 
sä. Mikäli olisi tilanne, että et tuo kissaa arvoste- 
luun ollenkaan tai olet yhtä aikaa toisen kissan
kanssa toisella tuomarilla tms., ilmoita asiasta as- 
sistentille. Hänen tehtävänsä on huolehtia, ettei
turhia taukoja pidetä ja arvostelut etenevät joutui- 
sasti. Tuomari ilmoittaa kissan saaman tuloksen
(esimerkiksi EX1, serti jne.) ja saattaa sanoa, että
nähdään myöhemmin. Tai ei sano.

Voit kuitenkin huokaista, kiittää tuomaria ja kis- 
saa, ja viedä kisun häkkiin sekä palkita sopivalla
tavalla (meillä pusut ja herkut). Itsensäkin voi pal- 
kita kahvilla, eväillä tai ostoksilla. Arvostelusetelit

Kun näyttelyasentoa on harjoiteltu, britti asettuu rentona lepäämään käsien päälle ja näyttää parhaimmat puolensa.
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ovat haettavissa usein sihteeristön lähistöltä. Sete- 
liä vastaan voi lunastaa kissalle ruusukkeen, tosin
osa yhdistyksistä veloittaa niistä erillisen maksun.

Iltapäivä etenee …

Kun koko kategoria on arvosteltu, on tuomarin
parhaiden valinnan aika. Näyttelyslangissa puhu-
taan TP:stä, tai NOMista eli nominoinnista. Tuo-
mari valitsee arvostelemistaan kissoista parhaan
uroksen, naaraan, kastraattiuroksen, kastraattinaa- 
raan, nuoren ja pennun. Tuomari (tai assistentti
hänen puolestaan) ilmoittaa kissat, jotka toivotaan
takaisin TP-valintaan. Tuomari voi itse määritellä
järjestyksen, miten tämä tapahtuu. Tässä vaiheessa
vastakkain on usein erirotuisia kissoja saman kate- 
gorian sisällä. Kissoja verrataan kuitenkin edelleen
oman rotunsa standardiin. Jälleen on omistajan
vastuulla olla oikeassa paikassa oikeaan aikaan.
Omistajat saavat tässäkin vaiheessa esitellä itse
kissansa. Jos tarvitset lisäkäsiä useiden kissojen
vuoksi, hyödynnä jälleen assistenttia. Mikäli kis- 
sa on TP/NOM, se pääsee kilpailemaan Best In
Show -voitosta loppupaneeliin.

Näyttelyn parhaiden valinta, eli BIS-paneeli, on
päivän kohokohta. BIS-kissat valitaan kaikissa

Britin niin kuin muidenkin näyttelykissojen täytyy tottua tuomarin käsittelyyn. Tuomarit käsittelevät kissoja yleensä
hellin käsin. Jos esittelytilanne jännittää sinua, hengitä syvään 10 kertaa ennen vuoroasi, se auttaa rentoutumaan.

Varmaotteisen esittelijän käsissä brittipentu tuntee
olonsa turvalliseksi. Se voi rentoutua ja tuomarin on
mahdollista nähdä se parhaimmillaan. Kissa aistii
esittelijän tunnetilan ja usein reagoi siihen.
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neljässä kategoriassa sekä kotikissoissa erikseen.
Tuomareiden valitsemat parhaat kissat kilpailevat
kategorioittain toisiaan vastaan. Ennen puhut- 
tiinkin KP- eli kategorian paras -palkinnoista, ny- 
kyään kansainvälisempi BIS on vakiintunut nimi- 
tys. Joissain näyttelyissä valitaan myös BOBit, eli
Best Of Best -kissat yli kategoriarajojen.

BIS-paneelissa assistentit esittävät kaikki kissat.
Nominoidut kissat tuodaan kokooma-alueelle
assistentille, jolla on oman kissan numero. Tässä
vaiheessa on hyvä käydä assistentin kanssa läpi
britin esittelyasento sekä kissasi erityispiirteet.
Siitä omistaja siirtyy seuraamaan paneelia yleisön
puolelle. Tuomarit arvioivat kissat ja äänestävät, 
ja omistajat jännittävät, kunnes kuuluttaja ilmoit- 
taa tuloksen. Olipa kissasi voittaja tai ei, assistent- 
ti palauttaa kissan sinulle. Sitten pääset joko hake- 
maan palkintoja ja valokuvattavaksi, tai pakkaa- 
maan tavarasi. 

Kotimatkalle …

Parhaimmillaan ja pahimmillaan näyttelypäivä on
todella pitkä. Nykyään on vakiintunut käytäntö,
että kissat, jotka eivät ole edenneet paneeliin, saa- 
vat poistua näyttelypäällikön niin ilmoittaessa jo
ennen paneelia. Ennen poistumislupaa lähtemi- 
nen on kuitenkin vakava sääntörikos, joten pai- 
kalla on oltava vähintään näyttelykutsussa ilmoi- 
tettuun loppumisaikaan asti, pois lukien drive-in  

-näyttelyt. Jos kissa on osallistumassa myös seu- 
raavana päivänä, häkkiverhot ym. voi jättää pai- 
kalleen. Jos taas suuntaatte kotimatkalle, häkki- 
paikka tyhjennetään kokonaan ja jätetään siistiin
kuntoon. Roskat, vedet ja hiekat tyhjennetään
niille osoitetuille paikoille. Mikäli kyse on oman
kotiyhdistyksesi näyttelystä, on vähintäänkin toi- 
vottavaa, että purkutalkoisiin osallistutaan san- 
koin joukoin, häkit eivät pura itse itseään.

Tässä vielä tärkeimmät tärpit:

• valmistautuminen on tärkeää
• oikea kissa oikeaan aikaan oikealle 

tuomarille
• assistentti auttaa
• omistaja vastaa kissan paikallaolosta ja 

oikeasta luokasta
• älä vie arvosteluun stressaantunutta 

(aggressiivista) kissaa
• iloitse menestyksestä (omasta ja muiden)
• syö ja juo hyvin
• nauti näyttelypäivästä ja kissojen sekä 

kissaihmisten seurasta
• turvallisesti liikenteessä, eli varaa riittävä 

aika siirtymiin

Teksti: Ulla-Kaisa Niemelä

Kuvat: Pauli Araneva, Tessa ja
Ulla-Kaisa Niemelän kotialbumi

Jos brittisi pääsee paneeliin, voit aina kysyä assistentilta,
onko hän aiemmin esitellyt brittiä ja opastaa, että se
kannetaan vaaka-asennossa ja ikään kuin ”kasassa”. Ku- 
van britti on epämukavan näköisessä asennossa, joten
assistentti ei ehkä ole saanut ohjeita britin esittelyyn.

Kuvassa britti on asennossa, jossa se näyttää pitkältä ja
tuomari näkee vain kissan pään ja vatsan. Jos esiteltä- 
vällä britillä on hieno väri ja turkin laatu, ne harvem- 
min näkyvät parhaimmillaan vatsapuolella.
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Näyttelymatka Tallinnaan 18.–19.2.2023

Fife-jäsenliitto Felix, eli Viron kissaliitto on pe- 
rustettu vuonna 1989 kun Viroon tuotiin kaksi 
ensimmäistä persialaista kissaa. Felixiin on rekis- 
teröity yli 5700 kissaa, joista yleisin kissarotu on
brittiläinen lyhytkarva. Felix järjestää kansainväli- 
sen kissanäyttelyn Tallinnassa neljä kertaa vuodes- 
sa. Felixin näyttelyyn ilmoittaudutaan paperisella
ilmoittautumislomakkeella, joka löytyy myös kis- 
saliiton sivuilta. Täytetty lomake lähetetään omal- 
le rotukissayhdistykselle, joka vahvistaa kissan il- 
moittajan jäsenyyden ja välittää ilmoittautumis- 
lomakkeen eteenpäin Felixille. Joihinkin muihin
ulkomaisiin näyttelyihin, esim. Ruotsiin, pystyy
nykyään ilmoittautumaan myös itse suoraan säh- 
köisesti. Tallinnassa osallistumismaksu maksetaan
paikan päällä käteisellä.

Lähdimme Tallinnaan kissojemme Minin ja Kir- 
pun kanssa omalla autolla Pohjanmaalta. Koska
mieheni oli perjantaina vielä töissä, suuntasimme
iltalaivaan, joka olisi perillä Tallinnassa vasta en- 
nen keskiyötä. Oma kasvattini Menzoberanzan’s
Skywarp, Kirppu, on 3-vuotias leikattu pitkäkar- 
vainen silver tipped tyttöbritti. Se valmistui Supre- 
me premioriksi lokakuussa 2022 ja on siten jo ke- 
rännyt kaikki sertinsä, eli se voi saada vain kunnia- 
mainintoja. Kirppu on kuitenkin todella rento
matkustaja, joka nauttii hotellireissuista ja on hy- 
vää seuraa aremmalle matkustajalle ja päätimme
siksi ottaa sen mukaan. Silver Bastet Jasmine eli
Mini taas on 1-vuotias leikkaamaton pitkäkarvai- 
nen golden tipped tyttö ja sille lähdettiin nyt ha- 
kemaan ulkomaan sertiä, jotta se valmistuisi In- 
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ternational Championiksi. Myös Mini matkustaa rennosti,
varsinkin Kirpun seurassa. Tällä hetkellä on mahdollista val- 
mistua International Championiksi tai leikatuilla vastaavasti
International Premioriksi myös kokonaan kotimaassa, mutta
sertejä tarvitaan silloin yhteensä kolmen sijasta viisi. Ilmoittau- 
tuessamme näyttelyyn ei ollut tiedossa, että tämä poikkeus- 
sääntö jatkuisi vielä. Päätimme kuitenkin pysyä suunnitelmas- 
sa, kun tämä tieto tuli, koska odotettavissa olisi mukava reissu
kasvattien ja heidän omistajiensa kanssa. Lisäksemme matkaan
lähtivät myös 1,5-vuotiaat kasvattimme Menzoberanzan’s Cos- 
mos, Menzoberanzan’s Cliffjumper sekä lyhytkarvainen Men- 
zoberanzan’s Moonstar perheineen. Saavuimme kaikki Tallin- 
naan omien aikataulujemme mukaan eri laivoilla perjantaina.
Majoituksen olimme varanneet Parkinn Meritonista, jolla oli
majoituksesta näyttelytarjous. Cosmos (kutsumanimeltään
Oliver) perheineen majoittui eri hotelliin. Tallinnassa oli sa- 
maan aikaan myös koiranäyttely, joten sekä laivoilla että hotel- 
lissa oli myös paljon koiria samaan aikaan kanssamme.

Lauantaina ajoimme näyttelypaikalle Kristiine Spordihalliin,
joka sijaitsee noin 5 km Tallinnan keskustasta. Näyttely alkoi
eläinlääkärintarkastuksella kello 9.30–10.30 ja arvostelut al- 
koivat vasta kello 11, joten paikalle olisi ehtinyt myös aamu- 
laivalla. Arvostelemaan oli kutsuttua 5 tuomaria ja näytteille- 
asettajia oli Virosta, Suomesta, Latviasta, Liettuasta sekä Ruot- 
sista. Brittejä oli paikalla 21, joista pitkäkarvaisia meidän neljä
sekä Suomesta myös Ullukan Iann Leprechaun eli Jorma. Lo- 
put olivat lyhytkarvaisia. Yllättäen Moonstar (kutsumanimel- 
tään Penelope) tapasi näyttelyssä myös isoisoisänsä Romeon,
eli isoisänsä Astonin isän. Tämä oli mukava yllätys. Kissojam- 
me arvostelivat lauantaina tuomarit Pam DelaBar sekä Olga
Komissarova. Kirppu sai kunniamaininnan, Oliver sekä Mini
valmistuivat International Championiksi, Cliffjumper leikat- 
tuna International Premioriksi ja Penelope sai CACIB sertin. 
Pam DelaBar valitsi Minin myös tuomarin parhaaksi ja Mini
kävi paneelissa. Paneelissa äänet menivät aluksi tasan. Satu Hä- 
mäläinen pyydettiin ratkaisemaan kisa ja voitto meni sinikilpi- 
konna-väriselle manxille. Jännitystä siis riitti. Näyttely oli
drive in -tyyppinen, joten paikalta sai lähteä, kun oma osuus
oli ohi. Illalla kävimme mieheni kanssa Penelopen omistajien
Hannun ja Pian kanssa vanhassa kaupungissa syömässä.

Kaiken kaikkiaan näyttelymatka Tallinnaan oli
onnistunut ja mukava. Oli kiva nähdä taas kas- 
vatteja sekä heidän perheitään ja tapasimme
näyttelyssä muitakin tuttuja kissaihmisiä sekä
uusia tuttavuuksia. Kaikista parhainta oli, kun 
sai koko viikonlopun puhua kissaa muiden kissa- 
ihmisten kanssa. Tallinnan näyttelyssä on usein
paljon suomalaisia paikalla ja apua varmasti saa,
jos sitä tarvitsee. Muutenkin näyttelyn kulku
vastaa täysin Suomen näyttelyitä eikä kannata
pelätä sinne lähtöä, jos se kiinnostaa.  

Jennica Kööpikkä
Kuvat: Kööpiköiden perhealbumi

Sunnuntaina kissoja oli paikalla hieman vähemmän
kuin lauantaina ja tuomareitakin oli yksi vähem- 
män. Kissojamme arvostelivat Satu Hämäläinen ja
Pam DelaBar. Tuomarin paras -valinnoissa kävim- 
me, mutta paneelipaikkoja emme saaneet. Kissat
saivat sertinsä, paitsi Penelope, jonka pitäisi kerätä
vielä massaa. Näinkin voi joskus käydä eikä siitä
kannata lannistua. Koska paneelipaikkoja ei sun- 
nuntaina tullut, pääsimme lähtemään jo ajoissa
pois. Hannu ja Pia saivat vaihdettua laivansa aiem- 
paan ja muut lähdimme 18.30 Eckerö Linella. Lai- 
vassa hytti oli luksusta ja ehdimme hieman lepää- 
mään ennen pitkää ajomatkaa Helsingistä kotiin.
Myös kissat nauttivat, kun pääsivät jaloittelemaan.
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Kissan hassu käytös ei aina ole huvittavaa

Viuhtova häntä, hullunkurinen luimistelu tai laajentuneet pupillit saattavat kertoa ahdistuksesta.

Kissat kokevat joskus ahdistusta siinä missä me
ihmisetkin. Kissa vain ei saa ahdinkoaan sanoiksi
vaan näyttää ahdistuksen merkit palvelijalleen
muulla tavoin.
Palvelija tuntee lemmikkinsä parhaiten. Tiivis yh- 
teiselo auttaa huomaamaan, jos elämä muuttuu
draamaksi. Omistajana on tärkeää olla herkkänä
kissan tarpeille ja tunteille. Kun tunnistaa kissan
ahdistuksen, voi tarttua stressitekijöihin. Erityisen
tärkeää on sulkea pois mahdolliset terveysongel- 
mat, sillä kipu ei ole kiva kaveri. Kissakaveria ei
jätetä – kaveria autetaan!

Kun kehräystä ei enää kuulukaan
Ahdistus on tavallinen reaktio terveysongelmiin.
Fyysiset vaivat, kipu tai sairaudet voivat aiheuttaa
stressiä kissalle. Ne saattaisivat muuten jäädä huo- 
miotta, mutta kissa viestittää ongelmista käyttäy- 
tymisen muutoksina. Monet vaivat ja sairaudet
ovat onneksi useimmiten hoidettavissa. Eläinlää- 
käriltä saa neuvoja ja hoitoa, jotta kissa palautuu
ennalleen tyytyväiseksi ja onnelliseksi sohvanläm- 
mittäjäksi.
Kissat ovat myös hyvin tarkkoja ympäristönsä
suhteen. Muutokset kodissa, kuten uusi lemmikki,
muutto, matkat tai uudet ihmiset, voivat saada
kissan tuntemaan olonsa epävarmaksi. Muutosten
takia kissa saattaa esimerkiksi saada aiempaa vä- 
hemmän huomiota, mikä muuttaa oman arvonsa
tuntevan lemmikin stressipalloksi.
Toinen ääripää on jatkuva liiallinen aktiviteetti
ympärillä tai liiallinen melu. Tällöin kissan lepo-
ja uniajat jäävät vaillinaisiksi, ja kissa tuntee olon- 
sa stressaantuneeksi, uhatuksi ja ahdistuneeksi.

Miten tunnistaa kissan ahdistus?
Kissan ahdistuksen tunnistaminen voi olla haasta- 
vaa, koska kissat ilmaisevat tunteitaan usein hie- 
novaraisesti. Nämä merkit voivat viitata siihen,
että kissa kokee ahdistusta:

Muuttunut käyttäytyminen: Jos kissasi käyttäy- 
tyminen muuttuu äkillisesti tai selvästi, se voi olla
merkki ahdistuksesta. Esimerkiksi normaalisti so- 
siaalinen kissa voi vetäytyä piiloon, muuttua ag- 
gressiiviseksi tai levottomaksi, tai kyyristellä ou- 
doissa, aivan uudenlaisissa asennoissa.
Liiallinen peseminen tai nuoleminen: Ahdistu- 
nut kissa saattaa pestä tai nuolla itseään – erityi- 
sesti tassujaan tai vatsaansa – epänormaalin usein.
Seurauksena on ihon ärtyminen tai turkin kal- 
juuntuminen.
Ruokahalun muutokset: Ahdistunut kissa saat- 
taa menettää ruokahalunsa tai syödä huonommin.
Toisaalta se voi myös yrittää lohduttautua ahmi- 
malla ruokaa.
Huomiohakuisuus tai vetäytyminen: Kissa on
jatkuvasti kiinni omistajassaan tai päinvastoin
vetäytyy kokonaan ihmisen seurasta. Toki pitää
muistaa, että kissojen sosiaalisuudessa on paljon
luontaisiakin eroja!
Vessakäyttäytymisen muutos: Kissa ei yhtäkkiä
olekaan enää sisäsiisti, tekee tarpeensa yllättäviin
paikkoihin tai hiekkalaatikolla käydään epäsään- 
nöllisesti.
Ääntely tai läähätys: Jos kissa läähättää tai äänte- 
lee enemmän tai eri tavalla kuin tavallisesti, se voi
viitata stressiin.
Laajentuneet pupillit: Kissan ahdistuksen voi tun- 
nistaa myös silmistä. Erityisesti näyttelyissä saattaa
nähdä kissoja, joiden silmien pupillit ovat laajentu- 
neet pyöreiksi. Kissan olemus on varautunut ja sen
silmät ovat ammollaan mustuaiset pyöreinä.
Fyysiset oireet: Ahdistus voi johtaa myös fyysisiin
oireisiin, kuten ripuliin, oksenteluun tai muuhun
ruoansulatusvaivaan. Jos näitä epänormaaleja oirei- 
ta ilmenee usein, ne voivat olla merkkejä ahdistuk- 
sesta.

Teksti: Tarja Gordienko

Kuvat: Orion Pharma ja Tessa

Parhaiten ahdistuneen ilmeen kissalla näkee kun samaa kissaa vertaa kahdessa eri tilanteessa. Vivi on kokenut
näyttelykissa, se esiintyy rentona ja leikkii tuomaripöydällä. Syksyllä 2021 se säikähti paneelin aikana näyttelyhallin
katonrajassa olleella ulokkeella liikkuvaa ihmistä. Molemmat paneelikissat tuijottivat silmät suurina katon rajaan.
Kuvassa näkyy Vivin ahdistus laajentuneina pupilleina. Toisessa kuvassa Vivi esiintyy jälleen vapautuneena syksyllä
2022 ja pupillit ovat sille normaalin kokoiset.
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Kun lapsi syntyy kissaperheeseen

Kevääseen 2021 saakka perheeseeni kuului puolisoni lisäksi kaksi kissaa: veljekset
Ruusutarhan Tesoro sekä Ruusutarhan Tähtisilmä, tuttavallisemmin Edwin ja Roger.
Olimme eläneet kissojemme kanssa lähes neljä vuotta, kun perheeseemme syntyi lapsi. 

Tässä jutussa pohdin, miten lapsen tulo vaikutti
kissoihimme ja kuinka siihen voi valmistautua.

Kaikkeen ei voi valmistautua, mutta 
aina voi yrittää

Lapsen odotusaikana mielessäni pyöri paljon ky- 
symyksiä: Miten kissamme suhtautuvat vauvaan?
Meneekö kissojen ja vauvan yhteiselo hyvin? Stres- 
saantuvatko kissat, jos vauva itkee? Mitä teen, jos
yhteiselossa ilmenee ongelmia?

Kysymykset eivät jättäneet minua rauhaan, joten
päätin tehdä sen, minkä voin: aloin etsiä tietoa sii- 

tä, miten valmistautua lemmikkiperheessä lapsen
tuloon.

Kotonamme ei tarvinnut tehdä suuria muutoksia:
kissoilla oli valmiina erilaisia pesiä, joihin niillä oli
mahdollisuus mennä lepäämään ja tarkkailemaan
uutta tulokasta. Meillä oli valmiina muutama kor- 
kea kiipeilypuu, jossa kissat saivat varmasti olla
omissa oloissaan pienten käsien ulottumattomissa.
Kissojen vessa oli rauhallisessa, yksityisessä paikas- 
sa ja ruoat sekä vesikupit omassa tutussa nurkas- 
saan.

Lapsen tarvikkeita hankimme kotiimme pikku- 
hiljaa. Annoimme kissojen tutustua tarvikkeisiin

ja jätimme ne tarkoituksella kisso- 
jen ulottuville. Soitin kissoillemme
videolta vauvan itkua ja jokeltelua
yrittäen totuttaa niitä uuteen ääni- 
maailmaan – ihan vain huomatak- 
seni, että äänet eivät hätkähdyttä- 
neet kissoja suuntaan tai toiseen.
Harkitsin suositeltua feromonival- 
misteen hankkimista kaiken varal- 
le, mutta sille ei tullut tarvetta.
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Useassa artikkelissa kannus- 
tettiin tuomaan vauvantuok- 
suisia tekstiilejä kissalle ko- 
tiin haisteltavaksi. Lapsem- 
me syntyi korona-aikana,
jolloin sairaalat olivat hyvin
suljettuja. Tämän takia em- 
me päässeet tuomaan vau- 
valtamme tuoksuvia teks- 
tiilejä sairaalalta kotiin en- 
nen kuin lapsi itse saapui.

Kissat saivat uuden
kaverin

Jännitin vauvan ja kissojen
ensikohtaamista paljon. Jän- 
nitykseni osoittautui turhak- 
si: kun saavuimme kotiin,
annoimme kissojen haistel- 
la uutta tulokasta. Kissat oli- 
vat uteliaita ja kiinnostunei- 
ta uudesta perheenjäsenestä.
Haisteltuaan vauvaa siirtyi- 
vät ne omiin tuttuihin puu- 
hiinsa. Kun päivät kuluivat
uudessa arjessa, muistan ih- 
metelleeni, että voiko kaikki
todella mennä näin hyvin:
kissat eivät vaikuttaneet
stressaantuneilta.
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Halusimme huoleh- 
tia siitä, että kissat
saavat jatkossakin
meiltä riittävästi 
huomiota. Sovim- 
me puolisoni kanssa,
että leikitämme vuo- 
rotellen kissoja. Pyy- 
simme myös lähipii- 
riämme huomioi- 
maan vierailunsa
aikana kissamme,
vaikka he tulisivat- 
kin kylään ensisijai- 
sesti vauvaa tavatak- 
seen. Otimme vie- 
raiden saapuessa val- 
miiksi esille kissojen
lempileluja yhteisiä
leikkihetkiä varten.

Nyt kun ”uutta” ar- 
kea on eletty lähes
kolme vuotta voin
todeta, että kissat
saivat uuden kaverin.
Veljekset seuraavat
mielellään lapsen
touhuja ja haluavat
usein olla samassa
huoneessa hänen
kanssaan. Lapsem- 
me on nyt sen ikäi- 
nen, että hän osaa 
jo leikittää kissoja 
esimerkiksi vetämäl- 
lä narua perässään ja
sekös on ollut haus- 
kaa sekä kissoista 
että lapsesta. On tär- 
keää ottaa lapsi alus- 
ta saakka kissojen
hoitoon mukaan ja 
opettaa lapselle, miten kissojen kanssa käyttäy- 
dytään. Se edesauttaa sekä kissojen että lapsen
hyvinvointia.

Näin jälkikäteen hieman huvittaakin, että miksi
jännitin kissojen puolesta niin paljon, sillä veljek- 
set ovat aina olleet luonteeltaan hyvin avoimia ja
sopeutuvaisia. Tiesin myös, että jo kasvattajalla
ollessaan pentuetta oli totuteltu aikuisten lisäksi
myös lapsiin. Rauhallisten kissojen lisäksi myös
lapsemme osoittautui rauhalliseksi tapaukseksi ja 
se varmasti edesauttoi kissojen sopeutumista.

On kuitenkin totta, että kissan luonteenpiirteet
vaikuttavat siihen, miten se suhtautuu elämän- 
muutoksiin. On hyvä tuntea kissansa ja valmis- 
tautua muutoksiin sen verran kuin on mahdol- 
lista. Kissan kasvattaja on muutostilanteissa hyvä
tuki: kasvattajalta saa vinkkejä valmistautumiseen
juuri oman kissan näkökulmasta.

Teksti: Amalia Poutanen

Kuvat: Poutasten kotialbumi
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Aliceblue
Ena Saare, Espoo
puh. 046 523 1034
info@alicebluecattery.com tai
Alicebluecattery@gmail.com

Annilan
Anne Lehtoranta, Siilinjärvi
puh. 044 088 8878
anne.lehtoranta@gmail.com
Instagram; Weetboys_ja_wiwi

SE*Beatifelis
Elena Kopylova, Maarianhamina,
Ahvenanmaa
puh. 040 366 9312
elena@post.ax

Briminpirtin
Mira Nissinen, Iisalmi
puh. 050 444 2344
briminpirtin@outlook.com

Brinelly
Nina Holma, Kouvola
Yhteydenotot vain tekstiviestein 
046 968 8765
tai ninaholma@hotmail.fi

Brit-tail’s
Elina Heinonen, Lahti
puh. 040 779 4261
elina.heinonen@luukku.com

EmeraldCharm
Valentina Arola, Valkeala
puh. 040 823 6763
emeraldcharm.cattery@gmail.com

Enchanter’s
Anna Havulinna, Tampere
puh. 045 124 1964
fin.enchanters@gmail.com

Englishfellows
Hanna Sulaoja, Vantaa
puh. 044 316 0283
englishfellows@yahoo.com

Feronian
Anna Honkanen, Vantaa
puh. 040 582 9760
anna.feronian@gmail.com

Giramir’s
Elina Kulmala, Jyväskylä
puh. 040 350 0107
giramirs@gmail.com

Gnome’s
Piritta Heinonmäki, Helsinki
puh. 040 965 0705
pirittanen@gmail.com

Harmaatassun
Katri Luoto, Oulu
puh. 050 400 8311
khluoto@gmail.com

HeartThrob’s
Helena Suominen-Rantanen, Masku
puh. 040 541 5909
heartthrobsragdollit@gmail.com

Huntercat
Rita Tammela, Jyväskylä
ritatammela2@gmail.com

Hyrinän
Mari Kiuru, Järvenpää
puh. 040 705 7998
hyrinan@gmail.com
Instagram: hyrinän

Kontukatin
Anneli & Helena Valkonen, Helsinki
puh. 050 571 0180
marjahelenavalkonen@gmail.com

Lumiprinsessan
Katja Mutikainen, Liperi
puh. 041 439 4170
iitalinkka@gmail.com

MellowBear’s
Päivi Saarnivainio, Helsinki
puh. 040 572 5346
paivi.saarnivainio@kolumbus.fi

Menzoberanzan’s
Jennica Kööpikkä, Laihia
t_jennica@hotmail.com

Millsbeth
Camilla Kniström, Koskö
puh. 045 804 9902
Moccamix2008@hotmail.com

PearlofAnne
Anne Lehtonen, Seinäjoki
puh. 040 585 8209 (WhatsApp)
antuuli777@gmail.com

Rhinestone’s
Marja-Liisa Tolonen, Vantaa
puh. 040 910 9040
rhinestones1@gmail.com

Rivington
Merja Reijonen & Pekka Tegelman,
Kirkkonummi, Veikkola
puh. 050 917 5343
merja.reijonen@gmail.com

Ruusutarhan
Aija Harmaakari, Järvenpää
puh. 045 695 6445
aijaharmaakari@gmail.com

Safra’s
Raija Paulakannas, Vantaa
Yhteydenotot vain sähköpostilla:
raija.paulakannas@gmail.com

SamBelle’s
Viktoria Hellsten, Lohja
puh. 044 270 1200
vikhellsten@gmail.com

Sarellin
Soile Seppänen, Oulu
puh. 050 336 7504
soile.seppanen@gmail.com

Silverius
Leena Lintula, Kirkkonummi
puh. 043 200 2429
leena.lintula@me.com

Sinermäen
Tuula Rekikoski, Lieto
puh. 044 357 0444
tuula.rekikoski@pp.inet.fi

Sini-Hilkan
Aili Santaholma, Ylivieska
aili.santaholma@hotmail.com
Instagram: Sinihilkan
ailisantaholma

Tassunpohjan
Tiina Rissanen, Jännevirta, Kuopio
puh. 050 3055 035
tiina.rissanen@iki.fi

Ullukan
Pitkäkarvaisia brittiläisiä
Ulla-Kaisa Niemelä, Oulu
puh. 050 307 8561
ulla-kaisa@hotmail.com
Instagram: ullukan_britishcats

Vermeil’s
Riikka Virkkunen, Oulu
puh. 040 554 0721
cattery.vermeils@gmail.com

Wilma’s
Paula Kolehmainen, Suonenjoki
puh. 050 511 9588
paulakolehmainen@gmail.com

Kasvattajat
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Näyttelykuvia
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Kuvat: Satu Heikkinen, Ameliia Manner, Tuija Rantala ja Nina Nordström
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Siitosurokset ja nuoret urokset

Siitosuroslistalla olevat kissat eivät ole automaat- 
tisesti käytettävissä, vaan siitosuroksen omistajan
harkinnassa on oman uroksensa sopivuus tarjolla
olevalle naaraalle.

Uroksen omistajan olisi hyvä myös kertoa urok- 
sen sen hetkisestä jälkeläismäärästä naaraan omis- 
tajalle ja huolehtia järkevästä kollin käytöstä.

Rodun monimuotoisuuden ja terveyden kannal- 
ta olisi toivottavaa, että uroksia käytettäisiin mah- 
dollisimman monipuolisesti. Samaa urosta ei tuli- 
si käyttää loputtomiin jalostuksessa, riippumatta
jälkeläisten tasosta tai siitä kuinka moni jälkeläi- 
nen jatkaa tai on jatkamatta sukuaan.

Lisää tietoa asiasta löytyy Brittiläisen lyhytkarvan
kasvatuksen tavoiteohjelmasta, KTO:sta.

Siitokseen käytettävän uroksen omistajan on
sitouduttava noudattamaan Kissaliiton sääntöjä.
Siitosuroksen omistajan sopimus tulee allekirjoit- 
taa ennen uroksen käyttämistä siitokseen.

Kissaliiton siitosurossopimus

Siitosuroksella pitää olla eläinlääkärin todistus 
siitä, että sen molemmat kivekset ovat asianmu- 
kaisesti laskeutuneet sekä todistus siitä, ettei sillä
ole napatyrää.

Siitokseen käytettäviltä valkoisilta kissoilta vaadi- 
taan eläinlääkärin todistus siitä, että kissa kuulee.

Jos haluat uroksesi listalle, toimita tiedot netti-
vastaavalle brittiwebbi@gmail.com.
Ilmoita uroksesi kaikki tiedot (ota mallia listalta) 
ja halutessasi lähetä myös uroksesi kuva.

Kuvamaksu siitosuroslistan ja/tai kasvattaja- sekä
pentulistan kuvista on 12 euroa/jäsen.

Muista myös ilmoittaa kun listalla oleva uroksesi
jää tauolle tai poistuu kokonaan siitoskäytöstä,
jotta lista pysyy ajan tasalla!

Brittipostin toimituskunta 
toivottaa 

onnellista joulunaikaa
kaikille briteille palvelijoineen!
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CH FI*Giramir’s Dominic DeLuxe
”Koistinen”

Suklaanaamio pitkäkarvainen brittiläinen 
(BLH b 33)

syntynyt 9.10.2022

isä: IC BG*Fluffy Friend of Royal Bubbles (BLH c 21 33)
emo: Berlizof*RU’s Fantasy (BLH b 33)

kasvattaja: Elina Kulmala

Terveystarkastukset ja dna teetetään lokakuussa 2023

Giramir’s
Elina Kulmala
Korpilahti (Jyväskylä)
puh. 040 350 0107
giramirs@gmail.com

IC BG*Fluffy Friend of Royal Bubbles
”Rufo”

Lilatabbynaamio pitkäkarvainen brittiläinen 
(BLH c 21 33)

syntynyt 11.12.2020

isä: GECH Jupiter Aristokrat (BSH c 33)
emo: CH Romy Schneider von Tischlietz (BSH c 21 33)

kasvattaja: Rosi Budakova, Bulgaria

veriryhmä A
FeLV- ja FIV-negatiivinen
PKD ja HCM ultrat normaalit

Giramir’s
Elina Kulmala
Korpilahti (Jyväskylä)
puh. 040 350 0107
giramirs@gmail.com
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Siitosurokset

FI*Hyrinän Kasimir
”Kasimir”

Sininen lyhytkarvainen brittiläinen (BSH a)
syntynyt 13.3.2023
isä: SC FIN*Tassulähteen Ähäkutti DVM (BSH a)
emo: FI*Hyrinän Fiina (BSH a)
kasvattaja: Mari Kiuru

veriryhmä A
emon sydänultra oli normaali 8.6.2022

Utelias ja reipas luonne.
Kasimir asuu lemmikkikodissa Forssassa.
Treffit naaraan luona.

Yhteydenotot kasvattaja Mari Kiurun kautta:
hyrinan@gmail.com

FI*HeartThrob’s Reiska
”Topi”

Punainen lyhytkarvainen brittiläinen (BSH d)
syntynyt 6.11.2022
isä: FI*Wilma’s Dior Black Dream (BSH n)
emo: FI*SamBelle’s Dellia (BSH e)
kasvattaja: Helena Suominen-Rantanen

Topin molemmat vanhemmat on ultrattu terveiksi 
ja ovat veriryhmää B

Topi on rohkea ja rento poika, joka asuu lapsiperheessä.
Hänellä on myös kaksi brittikaveria seuranaan.
Topi asuu lemmikkikodissa Raumalla.

Yhteydenotot kasvattaja Helena Suominen-Rantanen:
heartthrobsragdollit@gmail.com

Harmaatassun Milo
”Milo”

Creme lyhytkarvainen brittiläinen (BSH e)
syntynyt 29.11.2022
isä: CH Henrik Malvern Hills*PL (BSH a)
emo: Humladumlans Eevee*S (BSH g)
kasvattaja: Katri Luoto
omistaja: Helena Suominen-Rantanen

veriryhmä B
sydänultra ja munuaisultra normaali 25.10.2023

Milo on erittäin sosiaalinen ja superkiltti poika.
Kokemustakin tytöistä jo on.
Milo asuu sijoituskodissa Turun seudulla Kaarinassa.

Yhteydenotot Helena Suominen-Rantanen:
heartthrobsragdollit@gmail.com

Nuoret urokset



Valmistuneet

CH FI*Sarellin Wabi (BSH b 03 25) 
valmistui Championiksi Kuopiossa 7.10.2023.
Omistaja ja kasvattaja: Soile Seppänen
Kuva: Tessa

SP FI*Ullukan Mighty Mega Flip (BLH n 03) 
valmistui Supreme Premioriksi Kuopiossa 7.10.2023.
Omistaja: Ulla Ervasti
Kasvattaja: Ulla-Kaisa Niemelä
Kuva: Tessa

CH FI*Vermeil’s Tony (BSH ns 11) 
valmistui Championiksi 16.9.2023 ja 
International Championiksi 22.10.2023.
Omistaja: Susanna Örnmark
Kuva: Tessa


